[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 17, DE 03 DE MAIO DE 2021
Estabelece a constituição da Comissão Especial para apreciação de alterações junto a Lei Orgânica Municipal de Arroio do Padre e dá outras providências.
O Presidente da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, RS, Sr. Deoclécio Vinston Lerm, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.
Resolve:
Art. 1º. Estabelece a constituição da Comissão Especial para apreciação de alterações junto a Lei Orgânica Municipal de Arroio do Padre, constante dos Vereadores abaixo transcritos:
• Presidente: Vereador Adriano Hellwig – PSB;
• Secretário: Vereador Juliano Hobuss Buchweitz – PP;
• Relatora: Vereadora Martina Harter Scherdien – DEM.
Art. 2º. O mandato da Comissão será pelo prazo necessário para a conclusão da análise dos Projetos apresentados junto a esta Casa Legislativa.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 03 de maio de 2021.
 ______________________________________
Deoclécio Vinston Lerm
Presidente da Câmara
Arroio do Padre - RS